STAINLESS STEEL POOL COVER REEL FOR IN-GROUND POOLS
| ENROULEUR DE BACHE POUR PISCINES ENTERREES EN ACIER INOXYDABLE
CARRETE DE CUBIERTA DE FONDO DE ACERO INOXIDABLE PARA FONDOS EN TIERRA

ty.

GB | Ref. Description

#1 Frame with Gear Box
#2 Frame

#3 Short hub

#4 Long hub

#5 Crank Wheel (with handle)
#6 Grip

#7 Nut and screw

#8 Self tapping screw
#9 Washer

#10 Screw

#11 Cover strap

#12 Cover clip

#13 Buckle

#14 Threaded knob

#15 Wheels

#16 Wheel Retaining ring
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F Ref. Description Qta.
#1 Cadre avec boite de mécanisme 1

#2 Cadre 1

#3 Moyeu court 1
#4 Moyeu long

#5 Manivelle (avec poignée)
#6 Poignee

#7 Vis avec ecrou

#8 Vis courte a téte

1
1
1
3
4
#9 Rondelle %
8
8
8
1
)
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#10 Vis
#11 Sangle de bache /
#12 Pince de bache

#13 Boucle /
#14 Vis de serrage /
#15 Roues

#16 Serre-clip .*:
f :

 Screw bag x1
Sachet de vis
Bolsa de tornillos

Attachment kit
Kit d’accessoires
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E Ref. Descripcion
#1 Estructura con kit de montaje
#2 Estructura® /

#3 Tubo corto /

#4 Tubo largo ﬁf

#5 Rueda (con mfjnivela)

#6 Empunadura

#7 Tornillo y tuerca

#8 Tornillo de rosca pequeno
#9 Arandela

#10 Tornv%w

#11 Correas de plastico

#12 Cobertura del clip

#13 Hevilla

#14 Tornillo en rosca

#15 Ruedas

#16 Anillo de retencion

~~
=

Tubes not included in the kit
Les tubes ne sont pas inclus dans le kit g—
Tubos no incluidos 2 g

g BT N =] -
3 LY i e i | i o
A T S, L St o i N _.?l"'gr_-i.!r
. R ST A B
ey ¥ Poitear ™ o4 o e = 4 e s
: \ S " - i - 0 .
) N g g ;t."? e -i. _.-:_ T o £ =, ) TS
| . o i T Ty ] 5 Al
r Al oy ; P e, .
it ES-NS = A,

' GB | ° gii??hthe utuhee! #15 OEEI% the a:ﬂ? of Lhe }’rame #1. ' i

« Fut the retaining ring over the wheel and align the ho ining ri :
+ Use a screwdriver to push the retaining rin comgpletely dgﬁt? Pﬂt{gﬁ{ggtagggergfgtgg tah:fr:eisglmﬁ'(e around the aif
’ * Make sure the retaining ring is in place and the wheel is totally secured under the retainino  J before the next st i

F | + Glisser les roues #15 dans la cadre #1. 1o
» Mettre le serre-clip #16 sur la roue dans la cannelure autour de I'axe Y
» Utiliser un tournevis pour completement pousser le serre-clip dans la rainure

] « S'assurer que le serre-clip est bien en place avant de passer a |'étape suivante

B | & PhO I TUpGR IS a0 b sio de 2 estructura #1. 8
* roner ol aniio ae retencion sobre la rueda y alinear el final del gancho d A
« Use un destornillador para empujar el anillo d ‘ - gancno de reter nel
l . Aseglrese de que el apnillo de Eetj € retencion y sujete completamente al |

encion esta en el lugar y la rueda esta totalmente ¢ :rﬁigs

I Made in China
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G | - Ur:t_?sre:* and Eﬁi out the SCrew #7b from the plastic sleeve on the lower short tube of gear box, and then insert the axle of short hub #3 into the short tube
| until its hole matches the hole of the plastic sleeve and the short tube. Put the screw #?z:

i
| |
-  Desserrer et en
\ court jusquac
LY

l"

lerca.

E | * Monte el eje del tubo #4 en la estructura #2, coloque la arandela #9 detras
traves del agujero del eje del tubo y asegurelo con la rosca. Deslice la mar

| de tubos viene con tres secciones como el #17. Dos secciones con el mismo diametro (marcadas con "A” y "C") y una seccion con un diametro
mavor (marcada con "B") que debera colocarse en medio de la seccion "A” y "C".
- \ & i ] N - L
+ Alinee el agujero del tubo con los agujeros ya hechos en el tubo "A", :gsgrle el tubo pequeno #3 al ﬁﬂ?l del tubo "A".
f . Repita la operacion con el tubo largo #4 introduciéndolo en el tubo "C* y asegurandolo con el tornillo de rosca pequeno #8.

ever ia vis #7b du manche en plaslique sur le tube court inférieur de boite de mécanisme et insérer ensuite I'axe de la piéce #3 dans le tube
que les trous correspondent puis remettre la vis #7b et la fixer avec I'écrou.

E « Desenroscar y sacar el tornillo #7b de la pieza de plastico que esta en el tubo inferior corto de la cai | ego i
 Desen y sacar el tomiila e la pit _ : inf a de engranaje, y luego inserte el eje del tubo corto #3
en el lubo corto hasta que su agujero coincida con el agujero de la pieza de plastico y el tubo corto. nserte?a? torni‘elo ;7 Y7

* Assemble the axle of long tube hub #4 onto the frame #2, place the washer #9 bet T
through the hole on hub axle and secure with the nut. Slide the grip #6 onto o

F | * Assembler I'essieu du moyeu long #4 sur la cadre #2, placer Ia rondelle #9 danm ~ o
ecrou #7b dans le trou de I'essieu du moyeu et verrouiller avec un écrou. Mettre |a poianée #t

b’ ..“.- ﬁ- B = ‘I | w :.

GB | NOTE: Tube set comes with 3 sections like #17. Two sections
have same diameter (marked "A” & "C”) and one

i section has a bigger diameter (marked “B”), which is to
~ be placed in middle to connect sections "A” & “C” on each side

« Align the ﬁroove on the hub with pre-drilled holes on tube “A”, and insert

the short hub #3 into one end of tube "A”. Secure the assembly with two

| self tapping screws #8. *
+ Repeat the operation with the | hub #4 into one end of tube "C* and
tapping screws #8.

secure the assembly with two

F | NOTE: Les tubes de support sont en 3 sections #17. Deux sections ont le
méme diamétrﬁémarqués "A" et "C") et un B!us gros (marqué "B”)
qui doit étre placé au centre pour connecter "A” et "C* de chaque cité.
» Aligner la rainure du moyeu avec des trous pré perces dans le tube "A” et
insérer le moyeu court #3 a I'extrémité du tube "A". Verrouiller I'assemblage
avec deux vis courtes 2 téte #8. , ,

» Répéter I'opération avec le eu long #4 en l'insérant a I'extrémité du
tube "C” et verrouiller 'assemblage avec deux vis courtes a téte #8.

arelo con el tornillo de rosca pequeio #8.

through the hole and secure with the nut.
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b por el agujero y asegurelo con la

» Slide the Crank Wheel #5 onto the top short tube of the gear
box until its hole matches the hole on the short tube. Put the
longer screw #7a through the hole and secure with the nut.

* Mettre la manivelle #5 sur le tube court dépassant du boitier
du mecanisme, aligner les trous, bloquer avec une vis longue
#7a et son écrou. R

» Deslice la Rueda de la manivela #5 en el tubo superior corto
de la caja de engranaje hasta que el agujero encajeenel
agujero sobre el tubo corto. Ponga el tornillo mas largo #7a
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por el agujero y asegurelo con la tuerca e
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E | - Lamedida de ancho de su piscina (tomando como medida los bordes interiores)= X

- Inserte el tubo "A" en el "C" y después en el "B" y después vaya ajustandolo hasta obtener la medida necesaria 45cm
en el margen derecho y en el izquierda de X como se muestra en el diagrama.

* Asegurese que el tubo "B" esta centrado y la distancia es la misma entre £Z1 y Z2. S

- También asegurese que los tubos se solapen como minimo en unos 45cm en ambos lados del tubo "B".
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* Insert the plastic piece
in diagram A, and po

» Measure the maximum \
width of your pool
Sbelween the pool inner edge .

« Insert the tube "A" and "C" into the
tube "B", and slide them until you
have the required size + 17ft #45cm)
margin on right and left side of X as
shown in above diagram.

» Ensure that the tube "B" is exactly
centered so that Z1 and Z2 are equal.

» Also ensure that there is a minimum
tube overlap of 174ft (45¢cm) on both
sides of the tube "B".

e
o =

« Mesurer la largeur maximum de la
piscine (entre les angles intérieurs
de la piscine) = X.

« Emboiter les tubes "A" et "C" dans
le tube "B" jusqu’a une profondeur
d’environ 45cm (174ft) a droite et a
gauche de X comme montre sur le
diagramme ci-dessus. '

 S'assurer que le tube "B" est bien
au centre et que les distances Z1 et

Z2 sont égales.

- Afin d’assurer I'équilibre du montage,
vérifier ensuite qu’il y a bien un
recoupement de 45cm de chaque
coté du tube "B".

« Align the
pre-drilled holes
on tubes "A" and
"B", and on tubes "B" and "}
respectively and then fix tk

| tube connection by fastemg 3

ﬁcll'ews #10 into the pre-¢illed
oles. £

« Aligner les trous pré rerces
dans les tubes "A" ¢ 'B" et
respectivement dar 2= lbes
‘B" et "C", puis fixg'la connexion
des tubes avec 3/0ngues visses |
#10 dans les trots.

* Alinee los aquisros de los tubos |
HAII y IIBH y d = tlJbO uBu y ucﬂ
respectivamente e inserte tres
tornillos #10 para fijar la
estru

Fa u
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r ectlar shaped in ground pools

*Op into position ; ; .
. f{gﬁ ﬁ%ﬁi” ?*;?Tgrﬁ'?eetggﬂltﬁgdcgi? Dou can attach the cover strap #11 to the cover by putting the strap through the grommet and securing with the buckle : ’
H -

. [f %grrg ESeenéD}%%mmn;tg}m; can attach the cover clip #12, after preassembling with the strap, by snapping onto the cover. (Diagram C). Make sure to position

the clips along the cover at the same intervals as the straps will be attached to t%e tube. J

- You can adjust the length of the strap by sliding the buckle. | SR e
- Ensure that the length of the straps allows the cover {0 lay flat on the pool to prevent wind from getting inside under the cover.

« Bache ouverte sur le bassin et en position : ; 2 _ g )
- Siily ades croch::*l_ aﬂ > bache attacher les courroies de bache #11 a la bache en passant les courroies par les crochets et securiser avec la boucle fournie

L

F Pour les piscines creusées rectangulaires ‘

13 {schéma B) , - : 2
S T o hets. utiliser les attaches de la bache #12 aprés assemblage de la courroie, en essayant de clipper les attaches sur la bache.

a assu | on des attaches le long de la bache sont aux mémes intervalles que les courroies le long du tube. ’
r la longueur des courroies en glissant la boucle. TR : E , -
er C 3 Jrroies permet a la bache de se mettre bien a plat sur le bassin pour empécher le vent de s'engouffrer sous la bache.

"

|
F o€ Para piscinas enterradas rectangulares | e | ,
‘ Abra ei cobe i3 piscina v cologue el enroila cobertor en posicion

1]

ama B) :
=de iuntar el clip #12. después de preensamblarlo con la correa, por el ajuste en la cubierta. (Diagrama C). Asegurese de colocar los
mismo intervalo como las correas se adjuntaran a la hebilla.
e la correa deslizando la hebilla. _ _
tud de las correas permite que la cubierta este plana para impedir que el viento se meta dentro de ella.

il)
A

f " ) F ]
Ubierta, se puede adjuntar a la correa de cubierta #11, poniendo la correa a través del enganche y asegurandolo con la hebilla #13 !
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For round or

oval shaped in |
ground pools S 7k Al
* Open cover over the pooland |

1
é
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set into position. Fold anedge | | |
] on the cgggr with a width® = . |
= B sufficient fora coverclip |

= assembly on it. Positonthe |
S cover chpsb i{|!12,, a%erm B |
S preassembling with the strap, ;

along the cocgr at the ""”'; 3

intervals as th'e¥ﬂ_ ilbe d

attached to the tube. | 8

* You can adjust the length of
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Para piscinas enterradas ovales y redondas
. r-’lgerp eltcphertlgrs a:::l!:{iertg" sgbcrle la pisci :

ella. Posicione Ips #12, despues de preensamblar con
* Puede ajustar la longitud de la correa desﬁizando la hebilla.

Locking the Reel / Crank Wheel in position

* Fasten the threaded knob #14 to the hole on the top of frame :
Bloquer la bobine / Manivelle en position ;j.‘f_’f*

P
wj o -

* Fixer la visse de serrage crantée #14 dans le trou sur le dessus
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Bloquear el enrollador Posicié shrdd
: ndelan )
* Asegurar el tornillo #14 en el aguj ":fﬂ’?m
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